
ZLÍN (mao, vm) Jsou Češi hrdino-
vé, nebo zbabělci? Na tuto otázku
se pokoušejí odpovědět herci Ná-
rodního divadla moravskoslezské-
ho. Inscenaci, která
vznikla podle pozoru-
hodné knihy reportáží
Gottland, přiveze sou-
bor dnes do Zlína. Di-
váci ji uvidí v Měst-
ském divadle od 19 ho-
din jako součást festi-
valu Setkání-Stretnu-
tie. Ten začal včera a potrvá do so-
boty.

Kdo neskáče, není Čech! Tak zní
podtitul inscenace, která seznámí
diváky s osudem českých kultur-
ních a společenských ikon. Autora
předlohy Mariusze Szczygieła zau-

jaly osudy slavných osob, jako je
Lída Baarová, podnikatelé Tomáš
a Jan Antonín Baťovi, sochař Ota-
kar Švec, spisovatel a scénárista

Jan Procházka, zpěváci
a zpěvačky Karel Gott,
Marta Kubišová, Hele-
na Vondráčková
a množství dalších. In-
scenaci režíruje Mar-
tin Mikulášek.

„Pro nás všechny je
Gottland velké dobro-

družství: drtivá většina z nás totiž
inscenaci podobného typu ještě ni-
kdy nezkoušela. A k tomu dobro-
družství samozřejmě patří i neustá-
lé změny – a někdy nás k nim ve-
dou také události kolem nás,“ řekl
spoluautor hry Marek Pivovar.

„Drtivá většina
z nás inscenaci
podobného typu
ještě nikdy
nezkoušela.“
Marek Pivovar
spoluautor hry

Ostravské divadlo přiveze
do Zlína i bratry Baťovy


